◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）

◆「四つのテスト」唱和

◆歓迎歌　「松の緑」

ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№３４

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

例　　　会　　　記　　　録　（2015．3．27（金））　　通算3，027回

◆プログラム予定

４月３日（金） ４月５日（日） ４月１７日（金） ４月２４日（金）
ショート卓話

①「会員増強について」
地区増強・拡大小委員会

名越　亮 委員長
原田仁史 委員

②「雑誌月間に因んで」
丸山恵右 副委員長

家族移動例会
（４月１０日例会分）

高砂青松ＲＣとの
献血例会

於：サンモール高砂南駐車場

友愛奉仕基金助成事業報告
「フレンドシップパスポート」

ラジオ番組制作委員会
代表者  西村恭子様

◆出席報告
本　日　３月２７日　　会員数４４名　　　　出席者２６名　　出席率７０．２７%
前々回　３月１１日　　会員数４４名　　修正出席者３４名　　出席率９７．１４%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ

中野　哲郎会員　　高砂青松ＲＣ ３月２５日（３月２７日）
森本　幸吉会員　　高砂青松ＲＣ ３月２５日（４月　３日）
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月２４日（４月　３日）
桂田　重信会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月１８日（３月２０日）
桂田　重信会員　　地 区 大 会 ２月２８日（３月２７日）
稲垣　直人会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月２６日（３月２７日）
稲垣　直人会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月１１日（３月２７日）
濱𥔎日出夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月１１日（３月２７日）
竹内　正道会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月１１日（３月２７日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
早退１名

◆幹事報告（３，０２７回）
◎２０１５年４月のロータリーレートは、１ドル＝１１８円の連絡がありました。
◎２６８０地区２０１７−１８年度ガバナーは神戸西ＲＣ会員「瀧川好庸」氏がノミネー

トされました。
◎ローターアクト指導者育成セミナーの案内が届いています。
◎the rotarian ４月号の冊子が届いています。
※例会変更のお知らせ
　◎高砂青松ＲＣ　　４月　８日（水）　花見例会　於：あじさい公園
　　　　　　　　　　４月１５日（水）→　４月１７日（金）高砂ＲＣとの合同献血例会
　　　　　　　　　　４月２２日（水）　健康診断例会　於：生石研修センター
　　　　　　　　　　４月２９日（水）　休　会
　◎加 古 川ＲＣ　　３月３１日（火）　例会取り止め
　◎加古川中央ＲＣ　４月　９日（木）→　４月５日（日）　観桜会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：姫路城周辺　姫路瓢亭本店
　　　　　　　　　　４月３０日（木）　休　会
　◎加古川平成ＲＣ　４月　８日（水）→　４月４日（土）　観桜会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：加古川プラザホテル
　　　　　　　　　　４月２９日（水）　休　会
　◎明　　石ＲＣ　　４月　１日（水）　休　会
　　　　　　　　　　６月２４日（水）　休　会
　◎明 石 西ＲＣ 　４月　２日（木）　会員親睦花見例会　於：兵衛向陽閣
　　　　　　　　　　４月３０日（木）　休　会

　◎姫　　路ＲＣ　　４月　７日（火）　「花見例会」　於：清交クラブ総社店　三日潮
　◎姫路中央ＲＣ　　４月　２日（木）　「花見例会」　於：清交クラブ総社店　三日潮
　　　　　　　　　　４月２３日（木）→　４月２９日（水）「２０１５年地区研修・協議会」
	 	 	 　　　　　　於：神戸ポートピアホテル
	 　４月３０日（木）　休　会
　◎姫 路 南ＲＣ　　４月　６日（月）　「第３回ほろにが会」　於：播磨国総社
　　　　　　　　　　４月２０日（月）　「移動例会」　於：西宮神社会館

◆会長の時間
　みなさんこんにちは。高校野球が始まり、いよい
よ春本番を迎えました。今日からプロ野球も開幕し
ます。阪神ファンの私には楽しみではありますが、
またストレスのたまる日々をむかえます。
　桜の開花宣言もあちこちできかれ、近畿でも来週
には見頃を迎えると思います。ちょうど来週５日は
親睦委員会のみなさまのお計らいで夕方から神戸港
での屋形舟の家族例会です。
　多くのみなさまの参加をお待ちしています。昼に
ご夫婦でお花見をしていただきご来場いただければと思います。神戸では阪急電車にお乗
りいただければ車窓から多くの桜が見れます。そして夙川、芦屋川の桜並木がおすすめで
す。
　時間があれば、京都まで足をのばされてはいかがでしょうか。おすすめは銀閣寺からの
哲学の道、桜はソメイヨシノ、画家橋本関雪にちなんで関雪桜とよばれています。桜は川
沿いに植えられており散策路は土手上を歩きますので桜の花がちょうどおなじ高さにきま
すので新しい感動をおぼえます。
　南禅寺インクラインから疏水の桜を眺め、平安神宮に入られるのもおすすめです。平安
神宮は紅枝垂桜です。色濃いピンクの花に圧倒されます。東神苑にすすめば池に映る桜も
またうつくしいです。
　そしてもう１か所、醍醐寺です。秀吉の醍醐の花見で有名ですが、その時の桜の子孫を
大事に育てているそうですが、三宝院の樹齢２００年の大紅枝垂れ桜にも息をのむ感動を
味わえると思います。
　たった１週間の短い命だからこそ日本人の心揺さぶるものがあるのでしょう。
　ぜひ、どこかで桜を楽しんで頂き、夕方屋形舟で花見の話をしながらおいしい料理を楽
しみましょう。

尾上喜秀会長

◆本日のプログラム

卓話「識字率向上月間に因んで」　　　　脇谷政孝 プログラム委員長

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/